
МИОРСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
г  с?. 2021 г. №

г. Миоры

Об утверждении форм бытового 
обслуживания сельских населенных 
пунктов Миорского района

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», с целью выполнения социальных стандартов в 
сфере бытового обслуживания сельского населения в соответствии с 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 30 мая 2003 г. № 724 «О мерах по внедрению системы 
государственных социальных стандартов по обслуживанию населения 
республики» Миорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить формы бытового обслуживания сельских населенных 
пунктов Миорского района (прилагаются).

2. Унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства 
Миорского района (Войтов И.И.):

2.1. разработать и представить в Миорский районный 
исполнительный комитет (далее -  райисполком) для согласования график 
бытового обслуживания сельских населенных пунктов Миорского района 
в срок до 15 июня 2021 г;

2.2. довести до сведения населения Миорского района и 
председателей сельских исполнительных комитетов согласованный с 
райисполкомом график бытового обслуживания сельских населенных 
пунктов Миорского района.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома обеспечить информирование населения 
района через средства массовой информации о 
принятии настоящего решения.

4. Признать утратившим силу решение Миорского районного 
исполнительного комитета от 27 октября 2017 г. № 741 «Об утверждении



2

форм бытового обслуживания в сельских населенных пунктах Миорского 
района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя райисполкома по направлению деятельности и 
председателей сельских исполнительных комитетов.

Председатель И.В.Кузнецов

Управляющий делами -  
начальник управления делам о\ Н.М.Бродницкая

Кузнецова 51905


